РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.06.2024г. № 1478
                 с. Кетово

О введении режима «Повышенная готовность» на территории

МКУ "Центрального территориального отдела" и МКУ "Академического территориального отдела" Кетовского муниципального округа Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с переполнением пруда-отстойника Чаша, на основании решения от 15 марта 2023 года № 3 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Кетовского муниципального округа Курганской области (далее – КЧС ПБ), Администрация Кетовского муниципального округа Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 900 часов 11 июня 2024 года установить режим функционирования «Повышенная готовность» для соответствующих органов управления и сил Кетовского муниципального  звена Курганской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Кетовского муниципального звена ТП РСЧС) до особого распоряжения.

2. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация определить в пределах границ МКУ "Центральный территориальный отдел" и                                МКУ "Академический территориальный отдел" Кетовского муниципального округа Курганской области.
3. До отмены режима функционирования «Повышенная готовность»:

· ограничить доступ граждан и транспортных средств к месту возможного возникновения чрезвычайной ситуации на пруде-отстойнике Чаша (кроме сил и средств осуществляющих мероприятия по проведению аварийно-восстановительных работ).

· запретить слив жидких бытовых отходов в пруд-отстойник Чаша.

4. Рекомендовать руководителю МКУ "Центральный территориальный отдел" организовать мониторинг уровня воды в пруде-отстойнике Чаша.
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Признать утратившим силу постановление Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 05.04.2023г. № 693 «О введении режима «Повышенной готовности» на территории МКУ «Центральный территориальный отдел» и                 МКУ «Академический территориальный отдел» Кетовского муниципального округа Курганской области.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8.  Контроль за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кетовского муниципального округа                                                                         О.Н. Язовских
Курганской области
Власова Ирина Васильевна

8(35231)2-39-41
ЛИСТ РАССЫЛКИ

 постановления Администрации Кетовского муниципального округа
«О введении режима «Повышенная готовность» на территории

МКУ "Центрального территориального отдела" и МКУ "Академического территориального отдела" Кетовского муниципального округа Курганской области»
1. Комитет по организации жилищно-коммунального                                                                   – 1 экз.

    хозяйства и капитальному строительству Кетовского

    муниципального округа Курганской области

2. МКУ "Центральный территориальный отдел"

                                         – 1 экз.

3. МКУ "Академический территориальный отдел"

                            – 1 экз.

4. Центр гражданской обороны и защиты населения                                                                    – 1 экз.
    Администрации Кетовского  муниципального округа
    Курганской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления Администрации Кетовского муниципального округа
«О введении режима «Повышенная готовность» на территории

МКУ "Центрального территориального отдела" и МКУ "Академического территориального отдела" Кетовского муниципального округа Курганской области»
ПРОЕКТ  ПОДГОТОВЛЕН  И ВНЕСЕН:

Главный специалист отдела ЖКХ Комитета по                                                  Власова И.В.
организации  ЖКХ и КС Администрации Кетовского

муниципального округа Курганской области

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

ВРИО   заместителя Главы Кетовского                                                                  Ладошко В.Н.

муниципального округа по развитию территорий,

жилищно-коммунальному хозяйству

и капитальному строительству

Начальник юридического отдела                                                                                  Цыба Е.Е.

Администрации Кетовского муниципального

округа Курганской области

Управляющий делами – руководитель аппарата                                                  Юрченко А.А.

Администрации Кетовского муниципального

Округа Курганской области